UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-KHTC Đồng Tháp, ngày        tháng   4  năm 2020

V/v rà soát khối lượng và thực hiện các
thủ tục thanh toán chi phí tư vấn thiết kế
gói thầu số 2 thuộc dự án Hạ tầng khu

du lịch Xẻo Quít (giai đoạn 2)

Kính gửi: Ban Quản lý dự án ĐTXD công trình dân dụng
và công nghiệp Tỉnh

Thực hiện Công văn số 463/UBND-ĐTXD ngày 17/10/2019 của Ủy ban
nhân dân Tỉnh về việc xử lý vướng mắc về các gói thầu tư vấn thiết kế xây dựng
liên quan đến Công ty TNHH thương mại và xây dựng mỹ thuật tượng đài Ánh
Dương và Công ty Cổ phần Họa Sỹ,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây
dựng công trình dân dụng và công nghiệp Tỉnh phối hợp thực hiện các nội dung
như sau:

1. Tham mưu Chủ đầu tư thực hiện thủ tục thanh toán, thanh lý và chấm
dứt Hợp đồng tư vấn thiết kế gói thầu số 3: Cải tạo, phục dựng, sửa chữa các
hầm bí mật, công sự chữ A, công sự chữ Z, xây mới hầm bí mật cá trê giữa Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch với Công ty TNHH thương mại và xây dựng mỹ
thuật tượng đài Ánh Dương.

2. Đối với gói thầu số 2: Tư vấn thiết kế bờ kè, đường giao thông, cầu, đê
bao giữ nước, mương ngăn cách, trạm bơm điện, đài quan sát do Công ty TNHH
tư vấn xây dựng Techcons thực hiện, đề nghị  Ban Quản lý dự án đầu tư xây
dựng công trình dân dụng và công nghiệp Tỉnh rà soát các khối lượng công việc
đơn vị tư vấn đã hoàn thành, tham mưu Chủ đầu tư thực hiện thanh toán và thu
hồi tạm ứng đúng theo hợp đồng và quy định hiện hành.

3. Hiện tại đơn vị tư vấn Công ty TNHH tư vấn xây dựng Techcons đang
tiếp tục thực hiện điều chỉnh hồ sơ thiết kế theo Công văn số 463/UBND-ĐTXD
ngày 17/10/2019 của Ủy ban nhân dân Tỉnh. Do vậy, Chủ đầu tư đề nghị Ban
Quản lý dự án Đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp Tỉnh tham
mưu, đề xuất thủ tục pháp lý đúng theo quy định hiện hành.

Rất mong được sự phối hợp thực hiện của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây
dựng công trình dân dụng và công nghiệp Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (báo cáo);
- Công ty TNHH TVXD Techcons (để biết);
- Lưu: VT, KHTC (NML).03b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T09:17:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Bình Minh<nbminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T11:00:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T11:00:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-03T11:00:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!